
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 587

5 Δεκεμβρίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος όμο−
ρου στην ιδιοκτησία του Γεώργιου Δράκου στη 
θέση «Σάγια» του Δήμου Πάργας. ................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.949,72 τ.μ. 
στη θέση «Άνω Ξηριάς» περιφέρειας Δ.Δ. Καρπενη−
σίου, Δήμου Καρπενησίου του Νομού Ευρυτανίας. . 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.266,οο−
στρ. στη θέση «Κόκκινη» περιφέρειας Δ.Δ. Λάρυ−
μνας, Δήμου Οπουντίων του Νομού Φθιώτιδας. . 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 4758/13.10.2008 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας. ......................................................................... 4

Διόρθωση Σφάλματος στην υπ’ αριθμ. 4471/11.12.2007 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μπου−
ντρούμι» του Δήμου Ιάρδανου του νομού Ηλείας. . 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4532 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος όμορου 

στην ιδιοκτησία του Γεώργιου Δράκου στη θέση «Σά−
για» του Δήμου Πάργας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη της διατάξεις:
1. Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

(ΦΕΚ 97/Α΄/1955), της τροποποιήθηκε με τον ν. 3620/1956 
«περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των διατάξε−
ων περί διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 279/Α΄/1956΄) 
και το ν.δ. 532/1970 «περί συμπληρώσεως και λοιπά» 
(ΦΕΚ 103/Α΄/1970).

2. Του β.δ. 712/1970 «περί καθορισμού των διατηρούμε−
νων υπέρ των διατηρούμενων υπέρ του Υπουργού και 
των Περιφερειακών Αρχών διανομαρχιακού επιπέδου 
του Υπ.Δ.Ε. αρμοδιοτήτων κ.λπ.» (ΦΕΚ 235/Α΄/1970), της 
τροποποιήθηκε με τα β.δ. 677/1971 και 198/1972 (ΦΕΚ 
223/Α΄/1971 και 41/Α΄/1972 αντίστοιχα) και το π.δ. 39/1983 
«μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημοσίων 
Έργων κ.λπ.» (ΦΕΚ 23/Α΄/1983).

3. Του ν. 1622/1986 «περί τοπικής αυτοδιοίκησης κλπ» 
(ΦΕΚ 92/Α΄/1986) και του π.δ. 51/1987 «καθορισμός των 
περιφερειών της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμμα−
τισμό κ.λπ.» (ΦΕΚ26/Α΄/1987).

4. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμισης θεμά−
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και της διατάξεις».

Παίρνοντας δε υπόψη και:
1. Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄) Εναρμόνιση 

του ν. 1650/1986 με της οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., 
διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και της διατάξεις».

2. Το απόσπασμα από το πρακτικό 2/5.2.2008 (με 
υπ’αριθμ απόφασης 18/2008) της συνεδρίασης του Δη−
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πάργας, με το οποίο 
το Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδοτεί θετικά υπέρ της 
οριοθέτησης και διευθέτησης του ρέματος στην θέση 
«Σάγια» εντός οριοθετημένου οικισμού Πάργας.

3. Την με υπ’ αριθμ. 17791/20.6.2008 απόφαση της 
Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωροταξίας, Περιφέρειας 
Ηπείρου περί περιβαλλοντικής αδειοδότησης του έργου 
«Κατασκευή έργων στα πλαίσια οριοθέτησης ρέματος 
όμορο στην ιδιοκτησία του Γεώργιου Δράκου στη θέση 
«Σάγια» του Δήμου Πάργας».

4. Το με υπ’ αριθμ. ΤΥ 6027/13.11.2008 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Πρέβεζας με το οποίο 
εστάλησαν τα Τοπογραφικά Διαγράμματα, Σχέδια (5), η 
Τεχνική Έκθεση με την Υδρολογική − Υδραυλική − Περιβαλ−
λοντική Μελέτη του υπόψη ρέματος, που συντάχθηκαν και 
θεωρήθηκαν από τον μελετητή Γαβριήλ Παπαναστασίου, 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών της Ν. Α. Πρεβέζης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών ρέ−
ματος στη θέση «Σάγια» του Δήμου Πάργας» όμορου 
στην ιδιοκτησία του Γεώργιου Δράκου, όπως φαίνεται 
στα συνημμένα οριζοντιογραφικά και υψομετρικά τοπο−
γραφικά διαγράμματα και περιγράφονται στην Τεχνική 
Έκθεση που τα συνοδεύει, όπως συντάχθηκαν από τον 
μελετητή Γαβριήλ Παπαναστασίου, μαζί με τα λοιπά 
απαιτούμενα στοιχεία, ήτοι υδρολογικά, υδραυλικά και 
περιβαλλοντικά, που ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Πρεβέζης.

Η υλοποίηση της εγκεκριμένης με την παρούσα από−
φαση μας οριογραμμής προαπαιτεί την εκτέλεση τε−
χνικών έργων, για τα οποία εκδόθηκε η με υπ’αριθμ. 
17791/20.6.2008 περιβαλλοντική αδειοδότηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 17 Νοεμβρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ

5525

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.12.11 09:54:03
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5527

    Αριθμ. 5477 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.949,72 τ.μ. 

στη θέση «Άνω Ξηριάς» περιφέρειας Δ.Δ. Καρπενησί−
ου, Δήμου Καρπενησίου του Νομού Ευρυτανίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 . Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω−

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» ( ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 7362/11.11.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Καρπενησίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
κατά το παρελθόν, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1/2007 
απόφαση της Β/θμιας Επιτροπής Επίλυσης Δασικών 
Αμφισβητήσεων Εφετείου Λαμίας, Δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 
καλυπτόμενη από δασική βλάστηση (κέδρα) σε ποσοστό 
μεγαλύτερο του 70% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η 
κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 3374/17.11.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Ευρυτανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1.949,72 τ.μ. στη θέση « Άνω Ξηριάς» 
περιφέρειας Δ.Δ. Καρπενησίου, Δήμου Καρπενησίου του 
Νομού Ευρυτανίας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρη−
ση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί 
η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την 
επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 
αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α−Β−Λ−Κ−Ι−Η−Θ−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια :

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα στις Α/Φ 
ετών 1945 και 1960 και σήμερα άλλης μορφής και με 
έκταση μη δασικού χαρακτήρα.

Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα στις Α/Φ ετών 
1945 & 1960 και σήμερα άλλης μορφής και με έκταση 
μη δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με δημοτική οδό (προς Νεκροταφείο) και με 

έκτασημη δασικού χαρακτήρα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών , που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 21 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



5528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5529

    Αριθμ. 5455 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.266,00 στρ. 

στη θέση «Κόκκινη» περιφέρειας Δ.Δ. Λάρυμνας, Δή−
μου Οπουντίων του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 « Διοίκηση, οργά−

νωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ./Α΄/957/14.6.2007) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη παροχή 
εξουσιοδότησης του δικαιώματος υπογραφής «Με εντο−
λή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμένους των Δα−
σικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 91630/5549/12.11.2008 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι 
η έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρό−
νο καταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 
27.8.2008 και 12.9.2008, Δασικό χαρακτήρα κατά την 
έννοια του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979, όπως τροπο−
ποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003 καλυπτόμενη 
από αείφυλλα πλατύφυλλα στο σύνολο της, ενώ μικρό 
τμήμα αυτής με διάσπαρτα άτομα Χαλεπίου πεύκης με 
υπόροφο αειφύλλων πλατύφυλλων, ποσοστού κάλυψης 
70−80% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως 
αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 92413/4801/14.1.2008 αναφορά και 
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 1.266,00 στρ. στη θέση «Κόκκινη» πε−
ριφέρειας Δ.Δ. Λάρυμνας, Δήμου Οπουντίων του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Απεικονίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−5−6−7−65−66−67−
68−69−70−71−12−72−73−74−75−13−14−15−16−17−18−19−20−21−22−
23−24−25−26−64−63−62−61−60−59−58−57−56−55−54−51−52−53−1 
στο συνημμένο διάγραμμα και προσδιορίζεται επακρι−
βώς στον συνημμένο πίνακα συντεταγμένων τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα και 

εκτάσεις μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στην εφημε−
ρίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 21 Νοεμβρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ



5530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5531



5532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ (4)

Στην υπ’ αριθμ. 4758/13.10.2008 απόφαση του Γενι−

κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας που 

δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ./Δ΄/511/30.10.2008 και αφορά 

την κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−

βαδού 1.899,00 τ.μ. στη θέση «Δέντα» περιφέρειας Δ.Δ. 

Αγριοβοτάνου, και στις θέσεις «Αγριοκλήματα−Καλα−

ντέρι και Διχαλορέματα» περιφέρειας Δ.Δ. Ελληνικών, 

Δήμου Δυστίων του Νομού Εύβοιας στο θέμα και στο 

αποφασιστικό της απόφασης, επιφέρεται η πιο κάτω 

διόρθωση:

Από το λανθασμένο «Δήμου Δυστίων»

στο ορθό,

«Δήμου Αρτεμησίου».

  (Από την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας)

(5)
    Στην υπ’ αριθμ. 4471/11.12.2007 κήρυξη ως αναδασω−

τέας έκτασης στη θέση «Μπουντρούμι» του Δήμου Ιάρ−
δανου του Νομού Ηλείας που δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 
44/6.2.2008 που έχει δημοσιευθεί η 4471/11.12.2007 κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Μπουντρούμι» του 
Δήμου Ιάρδανου του Νομού Ηλείας,

α) γίνεται η διόρθωση στην παράγραφο 5 στην Τρίτη 
σειρά 

από το εσφαλμένο «...καταστράφηκε λόγω πυρκαγι−
άς...»,

στο ορθό «...καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης−κατά−
ληψης...» και

β) στο «αποφασίζουμε» στην δεύτερη σειρά
από το εσφαλμένο «...καταστράφηκε λόγω πυρκαγι−

άς...», 
στο ορθό «...καταστράφηκε λόγω εκχέρσωσης−κατά−

ληψης...».

  (Από την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας)  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005870512080008*


